МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования
«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
11.02.2026 № 335

О закреплении тем и руководителей выпускных квалификационных работ за
обучающимися 2 курса ФИСТ направления 09.04.04

ПРИКАЗЫВАЮ:
Закрепить  за  указанными  ниже  обучающимися  2  курса  группы  ИИПАмд-21

направления  09.04.04  "Программная  инженерия"  (программа  Искусственный
интеллект  и  предиктивная  аналитика)  очной  формы  обучения  следующие  темы  и
руководителей выпускных квалификационных работ:

№пп

ФИО
обучающегося в
алфавитном
порядке

Тема ВКР ФИО
руководителя

1. МАКСИН ИЛЬЯ
ПАВЛОВИЧ

Исследование и разработка
методов и моделей для
анализа многомерных данных
в журнале событий

Романов А. А.

2.
МИРИДОНОВ
ПАВЕЛ
АЛЕКСАНДРОВИЧ

Исследование возможностей
глубоких нейронных сетей в
задаче обнаружения дефектов
в процессе 3D печати

Воронина В. В.

3. ЭФЕНДИЕВ ШОВГУ
ИЛГАРОВИЧ

Разработка подхода для
унификации терминологии в
рамках проектной
организации

Филиппов А. А.

 Проректор по режиму и безопасности Л. С. Ямпольский

Проект вносит:
кафедра "Информационные системы", тел. (8422) 77-80-89
Исполнитель: Романов А.А.

Согласовано:

Директор ДОД Фалова О.Е.

Декан ФИСТ Святов К.В.

Приказ разослать:

Кому адресовано
Количество

экз. Кому адресовано
Количество

экз.

ФИСТ каф. ИС 1 Учебное управление 1
ЛАОП ДИТ 1

Рассылку подготовил:
_______________________________________________________
©1С ЛАОП УлГТУ, 1d111d4e-00ec-11f1-899d-ac1f6becd6eb системный номер: 000030783

2